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Naukowcy odkryli nowe wiązanie chemiczne
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Dawne badania związane z reakcją pomiędzy bromem,
a atomem mionium udowodniły, że wraz ze wzrostem temperatury reakcją ta zwalniała.
Burzyło to dotychczasowe prawa nauki jednak wtedy nie wiedziano, że za to zjawisko
odpowiada nowe nieznane wcześniej wiązanie chemiczne.

Nowe wiązanie tzw. wibracyjne pozwalało na to żeby atom mionium poruszał się szybko między
dwoma atomami bromu oraz utrzymywał całą cząsteczkę zmniejszając jej całkowitą energię, a zatem
także zwalniając tempo reakcji.

Najnowsze badania udowodniły odkrycie nowego wiązania chemicznego. Późne odkrycie tego
zjawisko wynikało z tego, iż naukowcy nie mieli odpowiednich narzędzi aby móc przyjrzeć się z tak
wielką dokładnością. Nowoczesne metody pozwoliły jednak na przyjrzenie się dokładnie temu
procesowi i potwierdzenie, że mamy do czynienia z nowym, nietrwałym wiązaniem chemicznym.

Na razie informację nie podają czy reakcję zachodzą w przypadku innych par atomów bardzo
ciężkich z bardzo lekkimi. Jednak badania nad tą dziedziną nadal dalej się rozwijają.

Źródło: Scientific American
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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